
UCHWAŁA NR XII/118/2020 
RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

Z DNIA 6 LUTEGO 2020 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Stare Bogaczowice do stowarzyszenia pod nazwą: "Lokalna 
Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska" 
 
 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.10, art. 18 ust. 1 i art. 84 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Stare 
Bogaczowice uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Stare Bogaczowice do stowarzyszenia pod 
nazwą: "Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska", zwanego w dalszej 
części uchwały Stowarzyszeniem. 
 
§ 2. Składki członkowskie z tytułu przynależności do Stowarzyszenia opłacane będą z 
budżetu Gminy Stare Bogaczowice w wysokości ustalonej uchwałą Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia, zgodnie z unormowaniami statutowymi. 
 
§ 3. Reprezentację Gminy w Stowarzyszeniu powierza się Wójtowi Gminy Stare 
Bogaczowice lub osobie przez niego upoważnionej. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

Gmina Stare Bogaczowice jest członkiem Aglomeracji Wałbrzyskiej, której ideą jest wspólne 
rozwiązywanie problemów oraz poszukiwanie zintegrowanych metod i narzędzi rozwoju. 
Gminy Aglomeracji Wałbrzyskiej współpracują na wielu płaszczyznach, szczególnie w 
dziedzinie: komunikacji i transportu, środowiska, turystyki, edukacji, polityki społecznej oraz 
infrastruktury. 
Dla realizacji wspólnych zadań w zakresie szeroko pojętej turystyki stało się powołanie do 
stowarzyszenia pod nazwą "Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej". 
Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska działa od 2012 roku. 
Stowarzyszenie działa zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 r. „Prawo o 
stowarzyszeniach" (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz.713) oraz ustawy z dnia 23 lipca 
1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018, poz. 563). Jest to 
forma stowarzyszenia określona w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji 
Turystycznej. Stowarzyszenie w formie lokalnej organizacji turystycznej daje możliwość 
współpracy trójsektorowej, czyli samorząd - NGO - przedsiębiorcy w zakresie rozwoju 
turystyki na obszarze działania, co jest istotne z punktu widzenia Gminy Stare Bogaczowice. 
Aktualnie Stowarzyszenie liczy 28 członków. 
Główne cele stowarzyszenia to: 
kreowanie wizerunku regionu atrakcyjnego turystycznie na terenie oddziaływania 
Stowarzyszenia; 
integrowanie środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz 
osób, instytucji i organizacji pozarządowych zainteresowanych rozwojem turystycznym na 
terenie oddziaływania Stowarzyszenia; 
działanie na rzecz wzrostu wpływów z turystyki na terenie oddziaływania Stowarzyszenia, 
propagowanie i podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego 
i kulturowego na terenie oddziaływania Stowarzyszenia; 
opracowanie i wdrażanie strategii rozwoju turystyki na terenie oddziaływania 
Stowarzyszenia; 
aktywizacja obszarów wiejskich na terenie oddziaływania Stowarzyszenia poprzez rozwój 
pozarolniczej działalności gospodarczej związanej z turystyką i kulturą; 
koordynacja działań w zakresie rozwoju i promocji turystyki podejmowanych na terenie 
oddziaływania Stowarzyszenia; 
współdziałanie z organizacjami społecznymi i instytucjami w szczególności na rzecz 
rewitalizacji zabytków kultury i rozwoju turystyki. 
Cele te są wspólne z zadaniami własnymi Gminy Stare Bogaczowice i członkostwo w 
Stowarzyszeniu będzie istotnie wzmacniało działania w przedmiotowym kierunku. 
Dodatkowo uczestnictwo Gminy w Stowarzyszeniu daje możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych na działania pro turystyczne, promocyjne oraz zaktywizowanie usług 
okołoturystycznych itp. 
Na mocy § 10 statutu Stowarzyszenia, Gmina stanie się jego członkiem i w związku z tym 
stosownie do brzmienia § 12 statutu, zobowiązana będzie do regularnego opłacania składek 
członkowskich. 
Mając na względzie obowiązujące unormowania prawne, aby przystąpić do Stowarzyszenia 
niezbędna jest zgoda Rady Gminy Stare Bogaczowice. Dlatego też biorąc pod uwagę 
uzasadnienia faktyczne i prawne podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 


